Meşru Savunmanın Osmanlı-Türk Hukuku’nda Gelişimi

Esasen İslam Hukuku’ nun hüküm sürdüğü Osmanlı’ da, özellikle
II. Mahmut dönemiyle girişilen“Islahat Hareketleri”9 sonucu, bir kanun-
laşma dönemi de başlamıştır. Bu kanunlardan ilk Ceza Kanunu olan
1840(1256) Ceza Kanunnamesi’ nde meşru savunmaya ilişkin bir hüküm
bulunmamakla birlikte 1858(1274) tarihli Ceza Kanunname-i Hümayu-
nu’ nun 186 ıncı maddesinde; “Müdafaa muhafaza-i nefis ve ırz için vuku
bulan katl ve cerh fiilleri muaftır” hükmü yer almıştır. Bu düzenlemeyle ka-
nun, meşru savunmayı sadece nefse ve ırza yönelik saldırılara karşı ka-
bul etmiştir10.